/’ Administracion

Fallo de Adjudicacién
Licitacion Publica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA |.A SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

Con fundamente en los articulos 16 y 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos;
articulos 1 numeral 1, fraccion [V, y numerales 2 y 3, fraccién X, 34, 35 numeral 1, fraccién Ill, 47, 55
fraccicnes Il, 11, [V, 59 numeral 2, 66, 67, 69, y 72 y demas concurrente de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estade de Jalisco vy sus Municipios; 3,
69, 73, 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; los articulos 1, 2°, fracciones | y lll, 8, 15, 16, 17 de la
Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios; tos articulos 4, 5, y 6 del Reglamento
de la Ley de Austeridad Ahorro para el Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el siguiente se emite
el siguiente fallo de adjudicacion correspondiente a la Licitacién Pdblica Local LPL 590/2/2025
referente al “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION” mediante el niimero de sclicitud de aprovisionamiento 04-210-2025

ANTECEDENTES

1. La Direccion General de Abastecimientos a través de [a Direccién de Bases y Procesos y por medio
del Sistema Electronico de Compras Gubernamentales, el 16 de Octubre de 2025 publicé Ila
convocatotia para participar en la licitacion antes mencionada, de acuerdo con el articulo 59 y 72,
fracciéon |, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contrataciéon de
Servicios del Estado de Jallsco y sus Municipios (de ahora en adelante “LA LEY™).

2. Ei 23 de Octubre de 2025 se llevd a cabo una junta de aclaraciones, de conformidad con los
articutos 63 y 70 de “LA LEY" y el articulo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (de ahora en adelante
("EL REGLAMENTO").

3. El 27 de Octubre de 2025 se llevd a cabo el registro y el acto de presentacion de propuestas
técnicas y econdmicas en apego a los articulos 64 al 70 de “LA LEY”.

4,Queda de manifiesto que, al acto de apertura de propuestas, asistieron los representantes de la
Unidad Centralizada de Compras v el representante de la Contraloria del Estado.

5. Esta Direccion recibio [as propuestas de {03) tres licitantes, en la inteligencia de que se condujo sin
limitar el proceso de competencia y libre concurrencia, disposicion contenida en el articulo 51, numeral
1 de “LA LEY™; en ese sentido, los licitantes fueron:

s COORPORATIVO ESPECIALIZADO EN TRANSPORTE S.ADE C.V.
+ INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y HUMANA S.AP.L
» TTENEJEA S.A. DEC.V.

En funcion de lo antes expuesto, asi como a lo deliberado y resuelfo por los miembros de ia Direccion
General de Abastecimientos a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones y demas areas
correspondientes se emite la siguiente:
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| Administracién

Fallo de Adjudicacion
Licitacién Publica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comite

EVALUACION DOCUMENTAL, TECNICA Y ECONOMICA:

Se desprende la evaluacion de las propusestas licitadas acotando que es una adjudicacién sustanciada
“A UN SOLO PROVEEDOR”", utilizando el método de evaluacion BINARIO, por lo que se procede a
la evaluacion documentai, técnica vy econdmica.

Evaluacién Documental. - Respecte a los documentos a presentar sefialados en las bases y en
funcion al acta de apertura que obra en el expediente de conformidad con el articulo 72, fraccion V,
incisos a) y b) de la "LA LEY”, de la revision cualitativa que realizd la Direccion General de
Abastecimientos a través de la Direccién de Fallos y Adjudicaciones se resuelve lo siguiente:

CUMPLEN con los requisitos legales
establecidos en las bases, los anexos o |INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y
y en la convocatoria de la licitacién, al HUMANA S.A.P.I.

entregarse todos los documentos.

o TTENEJEAS.A.DEC.V.

» COORPORATIVO
ESPECIALIZADO EN
TRANSPORTE S.A DE C.V.

Esto es asi en funcién del acta de apertura que obra en el expediente de conformidad con el analisis
documental que se encuentra plasmado en el Anexo niimero 1; por lo que las propuestas de los
licitantes, INTELIGENCIA ARTIFICIAL. Y HUMANA S.A.P., TTENEJEA S.A. DE CV. y
COORPORATIVC ESPECIALIZADO EN TRANSPORTE S.A DE C.V. se declararan solventes
documentalmente.

Evaluacién Técnica. - Respecto a los documentos a presentar por los participantes, exigidos en el
anexo 1 de las Bases de Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los el articule 66 numeral 1 de
“LA LEY?”, y los articulos 68 y 69 de “EL REGLAMENTO?”, se ha obtenido del Dictamen Técnico
centenido en el oficio nimero 189/343/2025 validado por Ménica Cecilia Sanchez Guzman
Responsable de la Gestidn Interinstitucional de la Direccion de Educacion Indigena de la
Secretaria de Educacion de Jalisco, mismo que se expone en el Anexo nlmero 2, lo siguiente:

) ) « COORPORATIVO
s INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y ESPECIALIZADO EN
HUMANA S.AP.. TRANSPORTE S.A DE C.V.

« TTENEJEA S.A.DEC.V. ~ No presenta seguro de
cobertura amplia y seguro de
viajero.

- No presenta licencia tipo C del
Chofer.
2
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| Administracién

Fallo de Adjudicacién
Licitacién Publica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

En relacién con lo anterior, se manifiesta que los proveedores, INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y
HUMANA S.A.P.l. y TTENEJEA S5.A, DE C.V¥. CUMPLEN con las especificaciones técnicas
minimas planteadas en el anexo 1 de las bases, convirtiéndolos solventes técnicamente, contrario
al proveedor COORPORATIVO ESPECIALIZADO EN TRANSPORTE S.A DE C.V. quien NO
CUMPLE con las especificaciones técnicas minimas solicitada por lo gue su propuesta se desecha

Evaluacion Economica. - Con base en lo antetiormente redactado y de la revision y andlisis de
la propuesta econdmica presentada por los licitantes INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y HUMANA
S.A.P.l. y TTENEJEA S.A. DE C.V. se manifiestan que dichas propuestas son solventes
econdmicamente al cumplir con los parametros establecidos en el articulo 71 numeral 1 de LA
LEY, se realiza el desglose dentro del anexo nimero 3 del presente fallo.

En ese tenor, al entrar al estudio de las propuestas econdmicas mds bajas, se observa que existe
un empate entre los licitantes INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y HUMANA S.A.P.l. y TTENEJEA
S.A. DE C.V,, toda vez que sus precios tienen una diferencia entre si de menos del dos por ciento.
En ese sentido, resulta aplicable el articulo 49, numeral 2, fraccidn V, de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, acotando que se agotaron previamente las hipotesis previstas en las fracciones | a la
IV, sin que las mismas, se abtuviera algun criterio diferenciador, se transcribe a continuacién la
fraccion aplicada:

“Articulo 49... 2. Si existen dos o mas proposicicnes que en cuanio a precio tengan una
diferencia entre si que no sea superior al dos por clento, el contrato debe adjudicarse de
acuerdo con los siguientes criterios de preferencia, aplicados en este arden:

V. A los proveedores que se encuentren acreditados en el Registro Pro Integridad;”

En esa misma linea, de la revision a las propuestas recibidas por los 2 licitantes empatados,
obtenemos que el proveedor INTELIGENCIA ARTIFICIAL ¥ HUMANA S.A.P.L, se encuentra
acreditado en el Registro Pro Integridad, bajo el nimero de folio 06/2023-3e, sosteniendo una
vigencia hasta el mes de Agosto del afio 2026, situacion contraria al proveedor TTENEJEA
S.A. DE C.V,, &l cual no pose dicho registro, lo cual puede ser consultado en la siguiente
pagina, https://ce.jalisco.gob.mx/publico-en-general/pro-integridad-empresas, emitida por la
Contraloria del Estade de Jalisco; por lo cual, en virtud del criterio de desempate previsto en el
numeral 2., Fraccion V del articulo 49 de la LEY, se debera de adjudicar la licitacion en favor
del proveedor INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y HUMANA S.A.P.l.

NOTA: "Se adjunta al presente fallo el documento emitido por la Contraloria del Estado, en el
cual se pueden observar las empresas sujetas al Registre Pro Integridad, bajo la denominacion
tercera edicién-2024."
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/ Adminisiracidn

Fallo de Adjudicacidn
Licitacién Publica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

FALLO DE ADJUDICACION

Primero. En congruencia con los aspectos documentales, técnicos y econémicos, los cuales
se integran en esta acta de fallo como anexos y son suscritos por los responsables de su
elaboracion, se demuestra lo siguiente:

Con lo hasta aqui aducido y de conformidad con lo dispuesto por el articulo 49 numeral 2,
fraccion V, asi como el articulo 87 numeral 1 fraccién li, y demas relativos y aplicables de “LA
LEY”, una vez analizada una de las stapas correspondientes la Direccion General de
Abastecimientos a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones se resuelve adjudicar la
licitacion LPL 590/2/2025 para la “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION’ al ser la propuesta que resulté favorecida segun
el criterio de evaluacion BINARIO por la cantidad de $127,994.40 ( Ciento veintisiete mil
novecientos noventa y cuatro pesos 40/100 M.N) IVA INCLUIDO.

Se hace constar que &l proveedor solicita el 50% de anticipo.

Se manifiesta que en virtud del régimen fiscal de la licitante adjudicada v/o en razén del bien

o0 servicio a_contratar, [a licitante podra ser sujeta de retenciones del Impuesto Sobre la Renta
v/o el Impuesto al Valor Agregado, por lo gue los montos gue se consagren en la orden de
compra podran variar al monto establecido en el presente fallo. A continuacidn, se muestra lo
adjudicado;

ARRENDAMIENTO DE

AUTOBUSES SERVICIO

Segundo. Se manifiesta que el precic total de los bienes adjudicados cumple con lo establecido ’ ?:7
con el numeral 1 del articulo 71 de “LA LEY”, al no resultar superior al 10% o inferior al 40% /
respecto de la media de precios que arrojé la investigacién de mercado.

Tercere. En atencidén al articulo 69, apartade 4 de “LA LEY", difindase y publiquese el
contenido del presente fallo en el Portal de Compras del Estado de Jalisco, haciendo este
evento, las veces de notificacién personal del mismo. Lo anterior sin perjuicio de que algdn
interesado pueda acudir persoenalmente para que se le entregue copia del mismo en la Av, Fray, .
Antonio Alcalde nimere 1221, Colonia Miraflores C.P. 44270, Guadalajara, Jalisco, ubicacion
de la entidad convocante.

Se levanta el presente fallo de adjudicacién de conformidad con el articulo 72 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y

sus Municipios, las consultas, asesorias, andlisis, opinién, orientacion y resoluciones que son J
emitidas por esta Direccién General de Abastecimientos a través de la Direccidn de Falios y
Adjudicaciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la informacion,
documentacian y dictdmenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parie

de los Licitantes y Servidores Plblicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la
responsabilidad de su revisidn, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.
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Fallo de Adjudicacion
Licitacién Piblica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

La Direccion General de Abastecimientos de la Secretarfla de Administracion, se reserva las
facultades de citar a los proveedores y/o enviar el contenido del fallo mediante correo electrénico
dispuesto en lag respectivas propuestas. Se hace constar que el acto fue celebrado el dia 31 de

Octubre del 20

Elaboré: Emmall rvaez Acosta.

CARGO: COORPINADORA GENERAL DE PROYECTOS. ‘T]/
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Fallo de Adjudicacién
Licitacion Publica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

LA SECRETARIA-DE ADMINISTRACION.

Ll [__(c,

JAVIER DE OYA ABAL CASTELLANOS
REPRESENTANTE DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA CENTRALIZADA DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO.

)l

MONICA CECILIA SANCHEZ GUZMAN.
RESPONSABLE DE LA GESTION INTERINSTITUCIONAL

DE LA DIRECCION DE EDUCACION INDIGENA DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION DE JALISCO.
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Fallo de Adjudicacién
Licitacién Publica Local LPL. 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 1
Evaluaciéon Documental.

La Direccion General de Abastecimientos a través de la Direccian de Fallos y Adjudicaciones realizarcn
el anélisis de los requisifos legales y documentales establecidos en las bases y anexos del capitulo 5
subpuntos 5.4.1 y 5.4.2, en funcién al acta de aperiura de propuestas de la presente licitacion,
sefialando el incumplimiento o no de los mismos por parte de cada uno de los licitantes participantes

en este procesoe, tal y como se muestra a continuacion;

ALISCO
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COORPORATIVO
INTELIGENGIA | o i F JEA S.A. | ESPECIALIZADO
DOCUMENTOS ARTIFICIAL Y
NO. o DE C.V. EN
o) TRANSPORTE
AP S.A DE C.V.
1 PROPUESTA TECNICA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 2 MANIFIESTO DE
2 FPERSONALIDAD PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXQO 3 INDICE DE LA
3 PROPOSICION PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 4 ACREDITACION DEL 0/7
4 PARTICIPANTE PRESENTA PRESENTA PRESENTA /
ANEXQ 5 PROPUESTA
5 ECONOMICA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 6 DECLARACIONES .
6 DEL PARTICIPANTE PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 7 APORTACION 5 AL PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO
T MILLAR ACEPTA ACEPTA ACEPTA
RETENCION RETENCION RETENCION
ANEXO 8 DECLARACION DE
8 ESTRATIFICACION PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXQO 9. LISTADO DE
9 MIEMBROS Y PRESENTA PRESENTA PRESENTA
REPRESENTANTES
7




{ Administracién

Fallo de Adjudicacion
Licitaciéon Puablica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

ANEXO 10. MANIFIESTO DE
10 CUMPLIMIENTO DE PRESENTA PRESENTA "PRESENTA
OBLIGACICNES FISCALES
ANEXO 11, MANIFIESTO DE
CUMPLIMIENTO
11 OBLIGACIONES PRESENTA PRESENTA PRESENTA
EN MATERIA BE SEGURIDAD
SCCIAL
OPINION DEL CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES FISCALES
12 EN MATERIA DE SEGURIDAD PRESENTA PRESENTA PRESENTA
SOCIAL (ANTE EL IMSS)

ACUSE DE AUTORIZACION AL
IMSS PARA HACER PUBLICC
EL RESULTADOC DE LA

CONSULTA DE SU OPINION .
13 DEL CUMPLIMIENTC DE PRESENTA PRESENTA PRESENTA
OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE SEGURIDAD

SOCIAL.
OPINION DEL CUMPLIMIENTO _
14 DE OBLIGACIONES FISCALES PRESENTA PRESENTA PRESENTA , ‘Z

(ANTE EL SAT)

CONSTANCIA DE SITUACION .
15 FISCAL (SAT) PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CONSTANCIA DE SITUACION
FISCAL EN MATERIA DE
16 | APORTACIONES PATRONALES PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Y ENTERC DE DESCUENTOS
ANTE INFONAVIT
IDENTIFICACION OFICIAL DEL

17 LICITANTE O SU
REPRESENTANTE LEGAL

PRESENTA PRESENTA FPRESENTA

Resolutivo: Los proveedores licitantes INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y HUMANA S.A.P.L., TTENEJEA
S.A.DE G.V. y COORPORATIVO ESPECIALIZADO EN TRANSPORTE S.A DE C.V. CUMPLEN, con
los requisitos legales establecido en las bases, por lo tanto, se declaran solventes documentalmente.

Elaboré: Emmall 5rvaez Acosta.

CARGOQO: COORMMNADORA GENERAL DE PROYECTOS.
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Fallo de Adjudicacién
Licitacion Publica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA I.A SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 2
Evaluacion Técnica.

Derivado del dictamen técnice contenido en el oficio 189/343/2025 validado por Mdnica Cecilia
Sanchez Guzman Responsable de la Gestidn Interinstitucional de la Direccion de Educacion

- Indigena de la Secretaria de Educacion de Jalisco, de conformidad cen lo dispuesto en el articulo
66 numeral 2 de Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios y los articulos 68 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Centratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
asi como el anexe 1 de las bases a la Licitacion Pablica Local LPL 590/2/2025 en la cual requiere
la* SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION",
se informa la siguiente evaluacién de las propuestas técnicas,

El servicio deberd constar de

autobuses tipo foraneo de lujo con i Q}
40 plazas, asientos reclinables \
1 acojinados, contar con un botiquin! CUMPLE CUMPLE CUMPLE /

de primeros auxilios por unidad,
aire acondicionado, salidas de
emergencia, pantallas y bafios.

Contar con seguro de cobertura
amplia y seguro de viajero,
licencia tipo C (descrita arriba)
para los conductores, se debera NO
agregar copia simple de las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
polizas de seguro v las licencias
correspondientes el servicio sera
acorde al siguiente ltinerario

1. El primer autobls brindarad
traslado saliendc de Cuautitlan de

3 Garcia 'Barragén a Ial Zona;  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
metropolitana de Guadalajara en
vigje redondo a 40 docentes de|

Educacién Indigena.
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Fallo de Adjudicacién
Licitacion Pablica Local LPL. 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
- EDUCACION”
"~ 8in Concurrencia del Comité

La salida sera de Cuautitlan de
Garcia Barragan el dia 4 de
noviembre del presente, a las 2:00
p.m. Teniendo como destino la
ciudad de Guadalajara.

El retorno sera de la Ciudad de
Guadalajara el dia 7 de noviembre
a las 11:00 a.m. teniendo como
destino Cuautittin de Garcia
Barragan.

2. E} segundo autobls debera
brindar traslado de Colotlan a la
zoha metropolitana de
Guadalajara en viaje redondo a 40| .
docentes de Educacion Indigena.

| Salida de Colotlan el dia 4 de
noviembre a las 5:00 p.m. teniendo
como destino la ciudad de
Guadalajara. '

El retorno sera el dia 7 de

noviembre a las 11:00 a.m.
teniendo como destino Colotlan.

El domicilio se proporcionara al
participante adjudicado

Resolutivo 1 : Posterior a la revision de lo solicitado por parte del area requirente, se determind que
los licitantes, licitantes INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y HUMANA S.A.P.l. y TTENEJEA S.A, DE C.V.
Sl CUMPLEN con las especificaciones téchicas minimas solicitadas.
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Fallo de Adjudicacion
Licitacién Publica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 3
Evaluacion Econdmica

A continuacién, se demuestra el ejercicio realizado en cuanto a la evaluacién econdmica de la
propuesta del licitante solvente, documental y técnicamente.

Tabla 1. En la presente tabla se plasman los precios totales IVA incluide, de los mencionados
proveedares INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y HUMANA S.A.P.l. y TTENEJEA S.A. DE C.V.

1 TOTAL TOTAL

$127,994.40 $126,672.00

Tabla 2. En la presente tabla se muestra la propuesta econdmica del proveedor adjudicado
INTELIGENCIA ARTIFICIAL ¥ HUMANA S.A.P.l.

1 Arrendamienio de servicio $110,340.00 $110,2340.00
autobuses
" IMPORTE GRAN TOTAL CON LETRA; CIENTO VEINTISIETE MiL Subtotal $110,340.00
NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N,
IVA $17.454.40
Gran fotal $127,994.40

Resolutivo 1: Las propuestas economicas cumplen con los parametros econdmicos planteados por el
articulo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en relacién al precio promedio establecido en el
estudio de mercado de la presente licitacion.

Resolutive 2: Las propuestas eccnomicas presentadas por los proveedoras INTELIGENCIA
ARTIFICIAL Y HUMANA S.A.P.l. y TTENEJEA S.A. DE C.V., resultan ser las mds bajas para efectos
de la evaluacién Binaria. Aunado a ello, se hace el sefialamiento de la existencia de un empate entra
dichas propuestas, toda vez que neo existe una diferencia superior al 2% entre las proposiciones en
cuanto a pecios, por lo gue se debera proceder a la utilizacién de los criterios de desempate que marca
el artlculo 49, numeral 2 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. \/‘/ j
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Failo de Adjudicacion
Licitacién Pablica Local LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
- 8in Concurrencia del Comité

Resolutivo 3: De acuerde al criterio de desempate utilizado, la propuesta de INTELIGENCIA
ARTIFICIAL Y HUMANA S.A.P.l., resulta ser la propuesta del proveedor adjudicado, lo anterior de
acuerdo al aludido articulo 49, en su numeral 2, fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo que en
orden de preferencia cita los criterios de desempate y adjudicacion, siendo la fraccién V, a los
proveedores gque s encuentren acreditados en el Registro Pro Integridad, y de los dos participantes
empatados en sus propuestas econdmicas, fue precisamente el proveedor INTELIGENCIA
ARTIFICIAL Y HUMANA S.A.P.l., el tnico que sostiene un folic vigente ante dicho registro, razén por
la cual resultd ser ka propuesta ganadora.

Elabord: Emma rvaez Acosta.

CARGO: COORPINADORA GENERAL DE PROCYECTOS.

FIN DEL ANEXO 3
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FE DE ERRATAS AL FALLO DE ADJUDICACION LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL 590/2/2025
“SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”
SIN CONCURRENCIA DEL. COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a las 14:00 (catorce horas) del dia 28 (veintiocho) de
noviembre de!l afio 2025 (dos mil veinticinco), se emite la presente Fe de Erratas por los

Servidores Publicos de la Unidad Centralizada de Compras, con la finalidad de corregir el -

Fallo de la Licitacion Publica Local LPL 590/2/2025 Sin Concurrencia del Comité, de
fecha 31 de octubre del afio 2025, procedimiento derivado de la Solicitud 04-210-2025, para
el “SERVICIO DE ARRENDAMIENTC DE AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”, de conformidad con [as siguientes correcciones:

PRIMERO. - Se constata el error involuntario en que incurrié la Direccion General de
Abastecimientos a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones en el fallo de adjudicacién
de la Licitacidn Publica Local LPL 590/2/2025 "SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE
AUTOBUSES PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION”, al omitir el nombre del proveedor
adjudicado en el punto primero del apartado “Fallo de Adjudicacion”.

Dice: - :
Con lo hasta aqui aducido y dé conformidad con lo dispuesto por el articulo 49 numeral 2,
fraccion V, asi como el articulo articulo 67 numeral 1 fraccion Il y demas relativos y aplicables
de ‘LA LEY”, una vez analizada una de las etapas correspondientes la Direccion General de
Abastecimientos a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones se resuelve adjudicar la
licitacion LPL 590/2/2025 para el “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION” al ser la propuesta que resulté favorecida segun
el criterio de evaluacion BINARIO por la cantidad de $ 127,994.40 ( ciento veintisiete mil
novecientos noventa y cuatro pesos 40/100 M.N) IVA INCLUIDO.

Debe decir:

Con lo hasta aqui aducido y de confarmidad con lo dispuesto por el articulo 49 numeral 2,
fraccion V, asi como el articulo articulo 67 numeral 1 fraccion |l y demas relativos y aplicables
de “LA LEY”, una vez analizada una de las etapas correspondientes la Direccion General de
Abastecimientos a través de la Direccién de Fallos y Adjudicaciones se resuelve adjudicar la
licitacion LPL 590/2/2025 para el “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION” al proveedor de nombre Inteligencia Artificial
y Humana S.A.P.| al ser la propuesta que resulté favorecida segln el criterio de evaluacion
BINARIO por la cantidad de $ 127,994.40 { ciento veintisiete mil novecientos noventa y
cuatro pesos 40/100 M.N) IVA INCLUIDO.

SEGUNDO. - En razén de lo anterior, se tiens dando fe del error involuntario en el que se
incurrid, teniendo por inserto el nombre del proveedor Inteligencia Artificial y Humana
8.A.P.l en la totalidad del cuerpo del fallo de adjudicacién de fecha 31 de octubre del afio
2025 {dos mil veinticinco). :
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TERCERQO. - Queda subsistente ef demés contenido del fallo de Adjudicacion de Licitacion
Publica Local LPL 590/2/2025 “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE AUTOBUSES PARA
LA SECRETARIA DE EDUCACION?”, que no haya sido modificado mediante la presente Fe
de Erratas.

Esta fe de erratas consta de 2 paginas y contiene los nombres, cargos y firmas de los
Servidores Publicos que en fa misma intervinieron para todos los efectos Iegales ¥
administrativos que haya lugar.

NOMBRE CARGO
Angel Eduardo Director de Fallos y
Marquez Castellon Adjudicaciones

Emma ltzel Narvaez | Coordinador General
Acosta de Proyectos
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